
                

 

FIRENZE 
Sede Secondaria 

Via Madonna del Piano, 10  - 50019 Sesto Fiorentino (FI) 
Email segreteria.ispc@ispc.cnr.it - segreteria.direzione@ispc.cnr.it 

www.ispc.cnr.it 

LA DIRETTRICE F.F. 

DELL’ISTITUTO DI SCIENZE DEL PATRIMONIO CULTURALE   

 

- VISTO l’art.51, comma 6, della Legge 27 dicembre 1997, n. 449;  

- VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 26 febbraio 2004, 

prot. N. 45/2004;  

- VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con 

provvedimento del Presidente del CNR n. 14 prot. n. 0012030 in data 18 febbraio 2019, 

pubblicato sul sito istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche e del Ministero 

dell’istruzione dell’Università e della Ricerca, in vigore dal 1°marzo 2019;  

- VISTO l’art. 3, comma 6 del Provv. n. 48, prot. 5877 del 06/06/2006 con cui il Presidente 

autorizza i Direttori di Istituto a bandire selezioni per il conferimento di assegni di ricerca;  

- VISTO il disciplinare concernente il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 

ricerca ai sensi dell’articolo 22 della legge 240 del dicembre 2010, n. 240;  

- VISTO l’avviso di selezione ISPC/14/2024/FI prot. n. 155217 del 09/05/2024: 

- CONSIDERATO che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande e che ai sensi 

dell’art. 6 dell’avviso di selezione suddetto occorre procedere alla costituzione della 

Commissione esaminatrice della selezione suddetta 

 

DISPONE 

 

 La nomina della Commissione giudicatrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per 

il conferimento di n. 1 (uno) Assegno Professionalizzante per lo svolgimento di attività di ricerca 

da svolgersi presso l’Istituto di Scienze del Patrimonio Culturale – Sede di Sesto Fiorentino – 

Via Madonna del Piano 10 Sesto Fiorentino, che effettua ricerca nell'ambito del programma di 

ricerca DUS.AD017.180 “Patrimonio culturale e creatività nelle transizioni verde e digitale per 

società inclusive (FOE 2021)” per la seguente tematica: “Definizione di vocabolari 

dell’architettura greco-romana per la schedatura delle tracce di cantiere (lavorazione, messa in 

opera, ecc.) e della decorazione architettonica; interpretazione e mappatura delle tracce di 

https://www.ispc.cnr.it/it_it/


                

 

FIRENZE 
Sede Secondaria 

Via Madonna del Piano, 10  - 50019 Sesto Fiorentino (FI) 
Email segreteria.ispc@ispc.cnr.it - segreteria.direzione@ispc.cnr.it 

www.ispc.cnr.it 

cantiere su documenti 2D-3D; progettazione e implementazione di schede di catalogo relative a 

materiali architettonici; rilievo di materiali architettonici, digitalizzazione e modellazione degli 

stessi”, sotto la responsabilità scientifica del Dr. Tommaso Ismaelli è così composta: 

 

Componenti effettivi  

Dott. TOMMASO ISMAELLI    I° Ricercatore 

(Presidente)       CNR ISPC  

Sede Secondaria Sesto Fiorentino 

 

Dott.ssa MARIA PIERA CAGGIA   Ricercatore 

(Componente)      CNR ISPC  

Sede Secondaria Lecce  

 

Prof.ssa  MARA TURCHIANO    Professore Associato  

(Componente) Dipartimento di Studi Umanistici, 

Lettere, Beni Culturali, Scienze 

della Formazione 

Università di Foggia  

 

Supplenti:  

Dott.ssa EMMA CANTISANI     I° Ricercatore 

CNR ISPC  

Sede Secondaria Sesto Fiorentino 

 

Dott.ssa BARBARA SACCHI    Ricercatore 

CNR ISPC  

Sede Secondaria Sesto Fiorentino 

 

Le funzioni di segretario saranno svolte da un membro della commissione.  

 

 

LA DIRETTRICE F.F. CNR ISPC  

   Dott.ssa Costanza Miliani 

 

 

https://www.ispc.cnr.it/it_it/

		2024-05-31T09:30:43+0200
	Costanza Miliani




